Liber

ter quantitatem peccati. verum etiam propter erubescē
tiam accusationem. **A**d illud quod obiectur q̄ nō
augent quantitatem. Dicendum q̄ non augent principi
paliter. sed quia augent cōtemptum vel libidine. Nec
est simile de bono. quia enim boni sumus bona facimus.
Vnde quantitas bonitatis venit ab habitu intrinseco.
sed quantitas malicie ab actu. quia enim mala facim⁹.
mali sumus. **A**d illud quod obiectur q̄ non mutat
speciem. Dicendum q̄ est esse nature. et esse moris. Et
aliquid est alicui accidentale scđm esse nature. quod ta-
men est essentiale scđm esse moris. et quis circumstan-
tie sunt accidentales acruī scđm esse nature. tamen essen-

Distinctio. xviii. de confessione sacramentali
in se cōstum ad potestatē absoluēntis virtute cla-
uium in foro penitentiali.

Dicit qui soler si peccatum iaz omnino dimissum ē
a deo. r̄. Supra egit magister de confessione
quantum ad necessitatem a parte penitentis. h
secundo agit de ipsa quantum ad potestatē et parte ab
solutione. Habet autem hec pars duas. In p̄ma agit
de potestate in se. In secunda in comparatione ad su-
scipientes. infra. dist. xix. Postq̄ ostensum est que sunt
claves apostolice. r̄. Prima pars habet duas. In pri-
ma determinat de claviis et carum ysu in foro penite-
tiali. In secundavero in foro judiciali. ibi. Et est aliud

a **A**nima rei
maculam habet
et forem pecca-

ti. r̄. Queritur
h̄quomodo ista
differant ab in-
uicem. Querit
etiam quare pec-
atum potius
dicitur habere
forem q̄ calo-
rem vel aliam p-
riaret rei se-
sibilis. R̄. dicē
dū q̄ q̄uis pec-
atum ynum sit
in se. tamen fm

diversam com-
parisonem ad
iudicium veruz
tria sonis voca-
bula. Iudicuz
enim nostrū tri-
pliciter se habet
sc̄z vel per mo-
dum speculati-
uum. vel per se
etendit ad affe-
ctum. vel prout
se extendit ad ef-
fectum. Simili-
ter diuinum iu-
dicium in tripli-
ci ratione habet
cōsiderari respe-
ctu peccati. aut

Querit quid sacerdos virtute
claviū in cōfessiōne dimitat.
Dicit qui soler si p̄tm iam
oīno dimissum ē
deo q̄ cordis contritionem. ex q̄
penitens votū habuit cōfitēdi-
quid postea dimitat ei a sacer-
dote. Ut ideo em̄ quo vinculo eū
ligat. s̄. t̄p̄lis pene. sed non a q̄
eum absoluat. Et ideo quero.
Ante penitūnē quip̄ cordis
anima rei maculā h̄z et forem
p̄ti. atq̄ eternū vñlōis vinculo
ligata existit. Si vñ ad cōfessio-
nē p̄ cordis cōtritōe deus p̄ se-
ip̄m sine ministerio sacerdotis
et debitū oīne relaxat. et animaz
interius purgata cōtagiōe et fe-
tore p̄ti. quid ḡ mūdat. qd di-
mittit sacerdos. vbi sūt claves
ille q̄ dñs tradidit petro et suc-
cessorib̄ ei dices. tibi dabo cla-
ves regni celorū. et quecūq̄ li-
gaueris superterrā erūt ligata et
in celo. et q̄cūq̄ solueris super-
terrā erūt soluta r̄. Ut aut̄ pre-
missa est questio pleniū expli-
cari valeat. q̄si altius ducro rhe-